
vfuok;Z okf’kZd LFkkukUrj.k&2025] ifjogu foHkkx] mRrjk[k.M   

 

 

mÙkjk[k.M yksd lsodksa ds fy, okf"kZd LFkkukUrj.k&2017 dh /kkjk&12 ,oa /kkjk&13 esa fn;s x;s izkfo/kkukuqlkj izkIr fodYi ,oa vuqjks/k dk fooj.kA 
 

**ifjogu vkj{kh** 
lqxe ls nqxZe {ks= esa LFkkukUrj.k gsrq ik= dkfeZd&07  

 

lqxe {ks= ls nqxZe {ks= esa LFkkukUrj.k gsrq ik= ifjogu vkj{kh ¼vojksgh Øe esa½ 
 

Ø0la0 uke loZJh x̀g tuin orZeku 
rSukrh 
LFky 

lqxe {ks= 
esa orZeku 
rSukrh dh 
vof/k 

lqxe {ks= 
esa rSukrh 
dh dqy 
vof/k 

fodYi vuqjks/k  vH;qfDr 

1 y{eh Fkkik nsgjknwu nsgjknwu 15 o’kZ  
05 ekg 
14 fnu 

15 o’kZ  
05 ekg 
14 fnu 

1 ;Fkkor 6 & buds }kjk voxr djk;k x;k gS fd os 
,dy vfHkHkkod gS ,oa l{ke U;k;ky; ls 
ifjR;drk ,oa rykd”kq}k ?kksf’kr gksus ds 
nf̀’Vxr “kklukns”k la[;k&1@289938 
fnukad 15&04&2025 ds fcUnq la[;k&3 esa 
fofgr O;oLFkkuqlkj LFkkukUrj.k ls NwV 
iznku djus gsrq vuqjks/k fd;k x;k gSA   

 
2 & 7 & 
3 & 8 & 
4 & 9 & 
5 & 10 & 

2 vjfoUn flag m/keflaguxj dk”khiqj 
l0ny 

02 o’kZ 
04 ekg 
28 fnu 

15 o’kZ 
 05 ekg 
14 fnu 

1 jkeuxj] ny 6 pdjkrk] ny &  
2 dksV}kj] ny 7 vYeksMk] ny 
3 jkuh[ksr] ny 8 ckxs”oj] ny 
4 fVgjh] ny 9 fiFkkSjkx<] 

ny 
5 Vudiqj] ny 10 mRRkjdk”kh 

ny 
3 ek;kjke nsgjknwu fpfM;kiqj 

l0ny 
02 o’kZ 
04 ekg 
28 fnu 

15 o’kZ  
05 ekg 
13 fnu 

1 pdjkrk] 
izorZu ny 

6 dksV}kj] 
izorZu ny 

&  

2 dYgky] lpy 
ny 

7 gfj}kj] 
izorZu ny 

3 freyh] lpy 
ny 

8 & 

4 fVgjh] izorZu 
ny 

9 & 
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5 cM+dksV] 
bUVjlsIVj 

10 & 

4 lksuw gfj}kj dk”khiqj 
lEc) 

13 o’kZ  
05 ekg 
21 fnu 

15 o’kZ  
05 ekg 
11 fnu 

1 Vudiqj ny 6 ikSM+h &  
2 pdjkrk ny 7 vYeksM+k 
3 dksV}kj ny 8 :nziz;kx 
4 jkeuxj ny 9 & 
5 fVgjh 10 & 

5 lqjsUnz iky 
flag jk.kk 

nsgjknwu _f’kds”k 
ch0,l0 

02 o’kZ 
02 ekg 

13 o’kZ  
09 ekg 
03 fnu 

1 _f’kds”k] 
bUVjlsIVj ny 

6 & &  

2 fVgjh] izorZu 
ny 

7 & 

3 & 8 & 
4 & 9 & 
5 & 10 & 

6 vknZ“k dqekj nsgjknwu _f’kds”k 
ch0,l0 

02 o’kZ 
02 ekg 

13 o’kZ 
15 fnu 

1 pdjkrk] 
izorZu ny 

6 & buds }kjk voxr djk;k x;k gS fd 
fQLVqyk uked fcekjh ls xzLr gSA buds 
}kjk iw.kZr% LoLFk gksus rd ;Fkkor rSukrh 
;k fudVre dk;kZy;@ny pdjkrk ny 
esa djus dk vuqjks/k fd;k x;k gSA  

 

2 fVgjh] izorZu 
ny 

7 & 

3 dksV}kj] 
izorZu ny 

8 & 

4 mRRkjdk”kh] 
izorZu ny 

9 & 

5 jkeuxj] 
izorZu ny 

10 & 

7 frjey flag m/keflaguxj jkeuxj 
ch0,l0 

02 o’kZ 
02 ekg 

12 o’kZ  
01 ekg 
02 fnu 

1 jkeuxj] 
izorZu ny 

6 & &  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 jkuh[ksr] 
izorZu ny 

7 & 

3 & 8 & 
4 & 9 & 
5 & 10 & 
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nqxZe {ks= ls lqxe {ks= esa LFkkukUrj.k gsrq ik= ifjogu vkj{kh ¼vojksgh Øe esa½ 

lqxe ls nqxZe {ks= esa LFkkukUrj.k gsrq ik= dkfeZd&05  

 
Ø0la0 uke loZJh x̀g tuin orZeku 

rSukrh 
LFky 

nqxZe {ks= 
esa orZeku 
rSukrh dh 
vof/k 

nqxZe {ks= 
esa rSukrh 
dh dqy 
vof/k 

fodYi vuqjks/k  vH;qfDr 

1 “kadj flag <sd pEikor ckxs”oj 03 o’kZ 
05 ekg 
15 fnu  

03 o’kZ 
05 ekg 
15 fnu 

1 fiFkkSjkx<+] 
izroZu ny 

6 & buds }kjk voxr djk;k x;k gS fd ekrk 
firk o`) gksus ds n`f’VXkr mudh ns[kHkky 
djus gsrq utnhdh dk;kZYk; nqxZe ls nqxZe 
dk;kZy; fiFkkSjkx< LfkkukUrj.k fd;s tkus 
dk vuqjks/k fd;k x;k gSA  

 

2 fiFkkSjkx<] 
bUVjlsIVj] 
ny 

7 & 

3 Vudiqj] ckbZd 
LDokM 

8 & 

4 :nziqj] izorZu 
ny 

9 & 

5 :nziqj] 
bUVjlsIVj ny 

10 & 

2 lquhrk jk.kk vYeksM+k vYeksM+k 03 o’kZ 
05 ekg 
15 fnu 

03 o’kZ 
05 ekg 
15 fnu 

1 ;Fkkor 6 & buds }kjk voxr djk;k x;k gS fd fnukad 
30&03&2025 ls izorZu deZpkjh  laxBu 
ifjogu foHkkx] tuin  vYeksM+k esa lfpo 
ds in ij dk;Zjr  gSA vr% buds }kjk  
LFkkukUrj.k vf/kfu;e] 2017 esa fofgr 
izkfo/kkukqulkj LFkkukUrj.k ls NwV dk 
vuqjks/k fd;k x;k gSA 

 
2 & 7 & 
3 & 8 & 
4 & 9 & 
5 & 10 & 

3 jtuh jkor peksyh :nziz;kx 03 o’kZ 
05 ekg 
15 fnu 

03 o’kZ 
05 ekg 
15 fnu 

1 ;Fkkor 6 & buds }kjk fnukad 20&04&2025 ls izorZu 
deZpkjh  laxBu ifjogu foHkkx] tuin  
:nziz;kx ds lfpo ds in ij dk;Zjr  gksus 
ds nf̀’Vxr LFkkukUrj.k vf/kfu;e] 2017 esa 
fofgr izkfo/kkukqulkj LFkkukUrj.k ls NwV 
dk vuqjks/k fd;k x;k gSA  

 
2 & 7 & 
3 & 8 & 
4 & 9 & 
5 & 10 & 
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4 iou flag 
ifjgkj 

ckxs”oj ckxs”oj 03 o’kZ 
01 ekg 
16 fnu 

03 o’kZ 
01 ekg 
16 fnu 

1 ;Fkkor 6 & buds }kjk fnukad 30&03&2025 ls izorZu 
deZpkjh  laxBu ifjogu foHkkx] tuin  
ckxs”oj ds ftyk/;{k ds in ij dk;Zjr  
gksus ds n`f’Vxr LFkkukUrj.k vf/kfu;e] 
2017 esa fofgr izkfo/kkukqulkj LFkkukUrj.k 
ls NwV dk vuqjks/k fd;k x;k gSA  

 
2 & 7 & 
3 & 8 & 
4 & 9 & 
5 & 10 & 

5 lkssfu;k usxh pEikor Vudiqj] 
ny 

02 o’kZ  
08 ekg 
26 fnu 

02 o’kZ  
08 ekg  
26 fnu 

1 Vudiqj izorZu 
ny 

6 & ikfjokfjd leL;kvksa ds n`f’Vr izorZu ny 
Vudiqj esa ;Fkkor j[kus ;k bUVjlsIVj ny 
Vudiqj esa LFkkukUrj.k djus dk vuqjks/k 
fd;k x;k gSA  

 

2 Vudiqj] 
bUVjlsIVj ny 

7 & 

3 :nziqj] izorZu 
ny 

8 & 

4 :nziqj] lpy 
ny 

9 & 

5 fiFkkSjkx<] 
izorZu ny 

10 & 
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ik=rk lwph esa u vkus okys ifjogu vkjf{k;ksa ds izkIr vuqjks/k dk fooj.k%& 

Ø0 
la0 

dkfeZd dk uke 
loZJh 

x`g tuin orZeku rSukrh 
LFky 

orZeku LFky ij 
rSukrh dh vof/k 

vuqjks/k vH;qfDr 

1 ekS0 nkfu”k m/keflaguxj gY}kuh ch0,l0 02 o’kZ 
02 ekg 

buds }kjk voxr djk;k x;k gS fd ekrkth dk LokLF; [kjkc jgrk gS vkSj 
le;&le; ij fpfdRlh; mipkj gsrq ysdj tkuk gksrk gSA vr% ekrkth 
dh ns[kHkky vkSj ikfjokfjd nkf;Roksa ds ǹf’Vxr buds }kjk dk”khiqj] izorZu 
ny esa LFkkukUrj.k fd;s tkus dk vuqjks/k fd;k x;k gSA blds vfrfjDr 
blus }kjk dk”khiqj] lpy ny] bUVjlsIV] :inziqj] izorZu ny ,oa :nziqj 
lpy ny ds fodYi izLrqr fd;s x;s gSA  

 

2 vksedkj nsgjknwu :M+dh ch0,l0 02 o’kZ 
02 ekg 

 

buds }kjk voxr djk;k x;k gS fd budh /keZiRuh Jherh iwueiky] 
mRRkjk[k.M ou foHkkx esa ou vkj{kh ds in ij izHkkxh; oukf/kdkjh ujsUnz 
uxj ou izHkkx equh dh jsrh esa dk;Zjr gS] muds }kjk mRrj[k..M yksd 
lsodksa ds fy, okf’kZd LFkkukUrj.k vf/kfu;e] 2017 dh /kkjk&17 ¼[k½¼pkj½ 
esa fofgr O;oLFkkuqlkj jkT; lsok esa dk;Zjr ifr&iRuh }kjk lkekU; Js.kh 
esa ,d gh LFkku ij LFkkukUrj.k djus ds lkFk muds }kjk  LFkkukUrj.k mi 
lEHkkxh; dk;kZy;] _f’kds”k esa fd;s tkus dk vuqjks/k fd;k x;k gSA  

 

3 egsUnz iky  m/keflaguxj Vudiqj 
bUVjlsIVj 

02 o’kZ 
02 ekg 

buds }kjk voxr djk;k x;k gS fd ekrkth dk LokLF; [kjkc jgus ,oa 
ifjokfjd leL;kvksa ds n`f’Vxr muds }kjk ch0,l0*28 ¼:nziqj]½ ch0,l0&26 
¼:nziqj½ ch0,l0&31 ¼Vudiqj½ ,oa lqrbZ;k VkLd QkslZ esa fd;s tkus dk 
vuqjks/k fd;k x;k gSA  

 

4 fueZy flag mRrjdk”kh eq[;ky; 03 o’kZ 
01 ekg 
16 fnu 

buds }kjk voxr djk;k x;k gS fd budh iRuh jktLo foHkkx] mRrjk[k.M 
ds vUrxZr jkT; mi fujh{kd ds in ij rglhy cM+dksV esa lsokjr gksus ds 
n`f’Vxr LFkkukUrj.k vf/kfu;e&2017 dh /kkjk&13 esa dh x;h O;oLFkkuqlkj 
bUVjlsIVj ny] mRrjdk”kh  esa LFkkukUrj.k fd;s tkus dk vuqjks/k fd;k x;k 
gSA 

 

 

 


